
P R E D L O G 
 
 

Na osnovu člana 185 stav 1 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list CG", 
br. 2/18, 34/19, 38/20, 50/22 i 84/22), Vlada Crne Gore, na sjednici od ___________, 
donijela je 
 

 

ODLUKU O UPOZORENJU SKUPŠTINI OPŠTINE ANDRIJEVICA 

1. Upozorava se Skupština opštine Andrijevica da, u roku od deset dana, izvrši 
zakonom utvrđene obaveze, i to da donese Strateški plan razvoja Opštine 
Andrijevica i donese odluke o predlozima za razrješenje predsjednika Opštine 
Andrijevica i predsjednika Skupštine opštine Andrijevica. 
 

2. Rok iz tačke 1 ove odluke računa se od dana objavljivanja ove odluke u 
"Službenom listu Crne Gore". 

 
3. Ova odluka objaviće se u "Službenom listu Crne Gore". 
 
 

 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 

Odredbama člana 185 stav 1 Zakona o lokalnoj samoupravi propisano je da kad 
skupština opštine duže od šest mjeseci ne održava sjednice, ne izvršava odluke 
nadležnih sudova ili ne izvršava zakonom utvrđene obaveze čime se onemogućava 
ostvarivanje prava građana ili nanosi znatna materijalna šteta, Vlada će upozoriti 
skupštinu, da u određenom roku, obezbijedi ostvarivanje svojih funkcija, odnosno izvrši 
zakonom utvrđene obaveze. 

 

Ministarstvo javne uprave vršilo je nadzor nad primjenom Zakona o lokalnoj samoupravi 
u Skupštini opštine Andrijevica, pri čemu je uzelo u obzir akt Ministarstva ekonomskog 
razvoja, broj 002-063/24-953/2 od 12. marta 2014. godine, iz kojeg proizilazi da Skupština 
opštine Andrijevica duže od šest mjeseci nije izvršila nadležnost propisanu odredbom 
člana 38 stav 1 tačka 3 Zakona o lokalnoj samoupravi, odnosno nije donijela strateški 
plan razvoja Opštine Andrijevica od 2022. godine. Neizvršavanjem ove zakonom 
utvrđene obaveze nije obezbijeđeno efikasno sprovođenje politike rasta i razvoja jedinice 
lokalne samouprave čime se onemogućava ostvarivanje prava građana na lokalnu 
samoupravu u smislu smanjenja nezaposlenosti, siromaštva, migracije stanovništva, 
zaštite životne sredine, jačanja fiskalnih kapaciteta opštine, kao i pružanja višeg nivoa 
usluga i efikasnijeg vršenja poslova u cilju zadovoljenja potreba lokalnog stanovništva i 
privrednih subjekata na području opštine. 



Takođe, Ministarstvo javne uprave utvrdilo je da Skupština opštine Andrijevica duže od 

šest mjeseci nije izvršila obaveze propisane odredbom člana 38 stav 1 tačka 18 Zakona 

o lokalnoj samoupravi, a kojim je propisano da Skupština opštine bira i razrješava 

predsjednika skupštine, predsjednika opštine i potpredsjednika skupštine.  

S tim u vezi, Skupštini opštine Andrijevica upućeni su nalazi Upravnog nadzora br. 01-

043/23-4154 od 5. septembra 2023. godine, 01-043/23-4154/5 od 25. septembra 2023. 

godine i 01-043/23-4154/7 od 27. novembra 2023. godine kojima je data preporuka 

predsjedniku Skupštine opštine Andrijevica da obezbijedi uslove za održavanje sjednice 

i vršenje nadležnosti Skupštine opštine Andrijevica.  

Predsjednik Skupštine opštine Andrijevica, aktima br. 016-12/2024-02/1 od 9. februara 

2024. godine i 016-12/24-02/1 od 22. februara 2024. godine, informisao je Ministarstvo 

javne uprave da sjednice Skupštine opštine Andrijevica koje su sazvane na predlog 

odbornika o razrješenju predsjednika Opštine Andrijevica i razrješenju predsjednika 

Skupštine opštine Andrijevica nijesu održane.  

Neizvršavanjem navedenih nadležnosti skupštine opštine onemogućava se pravo na 
lokalnu samoupravu, koje shodno članu 113 Ustava obuhvata pravo građana i organa 
lokalne samouprave da uređuju i upravljaju određenim javnim i drugim poslovima, na 
osnovu sopstvene odgovornosti i u interesu lokalnog stanovništva. 
 

Imajući u vidu činjenicu da do dana podnošenja ovog predloga nije obezbijeđeno vršenje 
zakonom propisanih nadležnosti, stekli su se uslovi da Vlada Crne Gore preduzme 
mjere iz člana 185 stav 1 Zakona o lokalnoj samoupravi i donese Odluku o upozorenju 
Skupštini opštine Andrijevica, kojom je određen rok od deset dana za izvršavanje 
zakonom utvrđenih obaveza da donese Strateški plan razvoja Opštine Andrijevica  i 
donese odluke o predlozima za razrješenje predsjednika Opštine Andrijevica i 
predsjednika Skupštine Opštine Andrijevica. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________________ 

 
 

Vlada Crne Gore 
 
 

Predsjednik, 
 mr Milojko Spajić 




